
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต

ที่
    
๓๗๑๗/๒๕๖๔

เรื่อง  
แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการกำหนดนโยบายข้อมูลส่วนบุคคลของมหาวิทยาลัยสวนดุสิต

___________________________

             เพื่อให้การดำเนินการจัดทำมาตรการที่เกี่ยวข้องกับ พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒

(PDPA) ซึ่งจะมีการบังคับใช้ในวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ นั้น มหาวิทยาลัยจึงต้องเตรียมการดำเนินการ   ให้สอดคล้อง

กับพระราชบัญญัติดังกล่าว จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อกำหนดนโยบาย การเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผย

ข้อมูลส่วนบุคคลและมาตรการต่างๆ ตามกฎหมาย ให้ถูกต้อง ปลอดภัย เคารพในสิทธิ์ของเจ้าของข้อมูล รวมถึงการจัด

เตรียมเอกสารทางกฎหมายที่จำเป็นเพื่อลดความเสี่ยงจากการปฏิบัติหน้าที่ตาม พระราชบัญญัตินี้ อันเกี่ยวข้องกับ

นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล สำหรับนักศึกษา นักเรียน บุคลากร และบุคคลทั่วไป ผู้เข้าใช้บริการหรือติดต่อกับ

มหาวิทยาลัย

             อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ และมาตรา ๓๗ (๑) แห่ง พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล

พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบ มาตรา ๒๑ (๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสวนดุสิต พ.ศ. ๒๕๕๘ มหาวิทยาลัยจึงแต่งตั้ง

คณะกรรมการดำเนินการกำหนดนโยบายข้อมูลส่วนบุคคลของมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ดังต่อไปนี้

               ๑.  รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร                                          ประธานกรรมการ

               ๒.  ผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัย                              รองประธาน

               ๓.  คณบดีโรงเรียนกฎหมายและการเมือง                            กรรมการ

               ๔.  ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตละอออุทิศ                             กรรมการ

               ๕.  ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ       กรรมการ

               ๖.  ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน             กรรมการ

               ๗.  ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา                                กรรมการ

               ๘.  ผู้อำนวยการสถาบันภาษา ศิลปะและวัฒนธรรม                กรรมการ

               ๙.  ผู้อำนวยการสำนักกิจการพิเศษ                                     กรรมการ

               ๑๐. ผู้อำนวยการศูนย์พัฒนาทุนมนุษย์                                 กรรมการ

               ๑๑. ผู้อำนวยการศูนย์บริการทดสอบทางวิชาการสวนดุสิต          กรรมการ

               ๑๒. ผู้อำนวยการกองกฎหมาย                                          กรรมการ

               ๑๓. ผู้อำนวยการกองกลาง                                               กรรมการ

               ๑๔. ผู้อำนวยการกองคลัง                                                กรรมการ

               ๑๕. ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา                                  กรรมการ

         
 



- 
๒
 -

               ๑๖. ผู้อำนวยการศูนย์สนเทศและแนะแนวอาชีพ                     กรรมการ

               ๑๗. ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคล                                กรรมการและเลขานุการ

               ๑๘. นายเอกรัฐ           เผ่าพงศ์ประเสริฐ                             ผู้ช่วยเลขานุการ

               ๑๙. นายพิริยะ           กิมาลี                                           ผู้ช่วยเลขานุการ

               ๒๐. นางสาวรัตนา       บุญแสวง                                       ผู้ช่วยเลขานุการ

               ๒๑. นางสาวจิตรลดา    ผลนิล                                          ผู้ช่วยเลขานุการ

ให้คณะกรรมการมีหน้าที่  ดังนี้

             ๑. ดำเนินงานด้านส่งเสริม และคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่สอดคล้องกับนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล

             ๒. กำหนดหลักเกณฑ์นโยบายและแนวทางปฏิบัติการให้ความคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล

             ๓. ส่งเสริมและสนับสนุนการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล มาตรการรักษาความปลอดภัย ความมั่นคงของ

ข้อมูลส่วนบุคคลในมหาวิทยาลัยสวนดุสิต

             ๔. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน เพื่อปฏิบัติงานภายใต้หน้าที่และอำนาจของคณะกรรมการ

             ๕. ตีความ วินิจฉัยการขอเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล และวินิจฉัยปัญหาที่เกิดจากการบังคับใช้ข้อบังคับนี้

             ๖. ปฏิบัติการอื่นใดตามที่ได้รับมอบหมายจากมหาวิทยาลัยหรือกฎหมายอื่นกำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่

             ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นต้นไป 

 



   สั่ง ณ  วันที่  
๒๒ 
กันยายน
 พ.ศ. 
๒๕๖๔

 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ศิโรจน์ ผลพันธิน)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยสวนดุสิต
22ก.ย.64
 เวลา 15:25:14  Non-PKI Server Sign

Signature Code : RQA3A-EUANQ-A1AEI-ANAA4


